CÂMARA MUNICIPAL DE ARAGUARI
ESTADO DE MINAS GERAIS

REQUERIMENTO N. 931/2025

Excelentíssimo Senhor
Vereador Giulliano Sousa Rodrigues
Presidente da Câmara Municipal de
ARAGUARI

Senhor Presidente,

O  vereador  que  a  este  subscreve  vem,  respeitosamente,  requerer,  ouvido  o
Plenário  na  forma  regimental,  o  envio  de  ofício  ao  senhor  Prefeito  do  Município,
Renato Carvalho Fernandes,   µ solicitando que, por meio da Secretaria de Serviços
Urbanos,  sejam realizadas  a  capina  e  a  roçagem da Praça  João Theodoro da Silva,
localizada na Rua Walter Sopranzette, no bairro Sibipiruna.

A  solicitação  se  faz  necessária  para  a  manutenção  e  conservação  do  local,
proporcionando  mais  segurança  e  bem-estar  à  comunidade.  A  limpeza  adequada
contribui  para a prevenção de insetos e o acúmulo de resíduos, além de melhorar  a
qualidade do ambiente para os moradores.

Dessa forma, contamos com a atenção da administração pública para a execução do
serviço, garantindo melhores condições para todos.

Nestes Termos, pede e espera deferimento.

Câmara Municipal de Araguari, Estado de Minas Gerais, sala das sessões,  11 de
março de 2025.

GUILHERME HENRIQUE DOS SANTOS SANTANA/PRTB
Vereador Proponente

APROVADO – 16 votos
REPROVADO - votos
DEFERIDO     (  -  )
Sala das sessões, em 11/03/2025

Página de assinaturas do Processo Legislativo Eletrônico

PROPONENTES

D
O

C
U

M
EN

TO
 D

IG
IT

A
L

A
SS

IN
A

D
O

 D
IG

IT
A

LM
EN

TE
. P

A
R

A
 O

B
TE

R
 E

ST
E

D
O

C
U

M
EN

TO
, A

C
ES

SE
 s

ap
l.a

ra
gu

ar
i.m

g.
le

g.
br

/m
at

er
ia

/1
91

89

APOIO:

		2025-04-02T13:23:03-0300